
João Pessoa - Quinta-feira, 13 de Março de 2025Diário Ofi cial 7

Endereço:
Comissão Estadual de Acumulação de Cargos - CEAC
Bloco 3 - 5º Andar – Edifício da Secretaria de Estado da Administração
Avenida João da Mata, s/n – Bairro de Jaguaribe – João Pessoa/PB.
Telefone (83) 3208-9828
Email: acumulacaocargospb@gmail.com
Email: ceac@sead.pb.gov.br

Nº Nº PROCESSO MATRÍCULA NOME
1. SAD-PSE-2025/04028 174.446-1 SAULY MARTINHO GOMES DE SOUSA

Comissão Estadual de Acumulação de Cargos.
João Pessoa, 12 de março de 2025.

THIAGO CÉSAR CAVALCANTI DE MIRANDA COELHO
PRESIDENTE

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO 

CONVOCAÇÃO
O Presidente da Comissão Estadual de Acumulação de Cargos – CEAC, no uso de suas atribuições 
legais, em atenção ao que determina a Constituição Federal de 1988 – Matéria de Acumulação de 
Cargos Públicos, RESOLVE:
CONVOCAR o Servidor Público Estadual, abaixo relacionado, para que no prazo de 05 (cinco) dias, 
apresente DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA que ratifi que a opção apresentada e/ou legitime 
o encerramento do(s) vínculo(s) indicado(s), sob pena de prosseguimento do processo administrativo 
disciplinar, que poderá ensejar a demissão do cargo ocupado, com a caracterização de improbidade 
administrativa e o consequente ressarcimento dos valores recebidos indevidamente, com a respectiva 
Restituição Salarial.
Endereço:
Comissão Estadual de Acumulação de Cargos - CEAC
Bloco 3 - 5º Andar – Edifício da Secretaria de Estado da Administração
Avenida João da Mata, s/n – Bairro de Jaguaribe – João Pessoa/PB.
Telefone (83) 3208-9828
Email: acumulacaocargospb@gmail.com
Email: ceac@sead.pb.gov.br

Nº Nº PROCESSO MATRÍCULA NOME
1. SAD-PSE-2025/04039 174.577-8 JOÃO PAULO FERREIRA MARTINS

Comissão Estadual de Acumulação de Cargos.
João Pessoa, 12 de março de 2025.

THIAGO CÉSAR CAVALCANTI DE MIRANDA COELHO
PRESIDENTE

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
AUTARQUIA DE PROTEÇÃO E DEFESA DO CONSUMIDOR 

DO ESTADO DA PARAÍBA (PROCON/PB)

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUDIÊNCIA N° 05/2025 
A Superintendência da Autarquia Estadual de Proteção e Defesa do Consumidor (PROCON/PB), na 
forma da lei e no uso das atribuições que lhe são conferidas, faz saber a todos que o presente edital vi-
rem, ou dele tiverem conhecimento e interessar, que nesta Autarquia, tramitam-se os seguintes processos 
administrativos:

Número do Processo Reclamante/Consumidor Reclamado/ Empresa CNPJ Data da audiência

24.11.0107.002.00018-3 Paulo Roberto Gomes de Assis WL VEICULOS 48.324.739/0001-85 10 de abril de 2025 às 08:00;

25.01.0107.002.00095-3 Ednardo de Oliveira Melo TEMU BRAS 55.127.460/0001-77 10 de abril de 2025 às 08:00;

24.11.0107.008.00028-3 Erika de França Morais Fagundes EXCLUSIVE COLCHOES 35.292.553/0001-40 07 de abril de 2025 às 09:00;

24.12.0107.002.00556-3   Susan Raquel Pereira Chaves
Xiomi do Brasil TecnologiaLtda. 
em Liqui

20.221.812/0001-74 10 de abril de  2025 às 14:00;

24.12.0107.002.00556-3   Susan Raquel Pereira Chaves
XIAOMI JP-Gabriel Cavalcante 
Siqueira

36.048.284/0001-33 10 de abril de 2025 às 14:00;

25.01.0107.002.00854-3 Gilvaneide Ferreira De Melo
MEDICINA COM CARINHO PLA-
NO DE SAUDE VETERINARIO 

36.292.051/0001-81 10 de abril de 2025 às 10:00;

24.12.0107.002.00680-3 Ruth Alexandre Da Silva Guedes DINAMIC COMPUTER 04.677.827/0001-95 10 de abril de 2025 às 13:30;

25.02.0107.002.00082-3 Celliany Ferreira De Lima BLANDY PARK 43.706.958/0001-05 14 de abril de 2025 às 11:30

24.12.0107.002.00461-3 Reginaldo Bernardo de Souza PIETRE CONCETTO 32.905.566/0001-59 11 de abril de 2025 às 13:00;

25.01.0107.002.00788-3 Rosangela Silva Alves AVANT LOJA 12.770.833/0001-10 05 de maio de 2025 às 08:30;

E que é expedido o presente EDITAL DE NOTIFICAÇÃO, nos termos do artigo 46, parágrafo único da 
Lei n° 10.463/2015, tendo em vista que o consumidor e as empresas reclamadas se encontram em locais 
ignorados, incertos ou não sabidos, cientifi cando que deverão encaminhar solicitação para participação 
na audiência através dos endereços eletrônicos: mediacao@procon.pb.gov.br.
Outrossim, fi cam notifi cadas ainda para, querendo, nos termos do artigo 47 da mesma legislação, apre-
sentar defesa administrativa. Ademais, para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar 
desconhecimento ou erro, será o presente EDITAL afi xado no local de costume, na sede deste órgão, que 
funciona à Avenida Almirante Barroso, n° 693, Centro, em João Pessoa/PB.
                                                                                                            João Pessoa/PB, 12 de março de 2025.

Autarquia de Proteção e Defesa do
Consumidor do Estado da Paraíba - Procon-PB

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

EDITAL E AVISO

Companhia de Processamento
de Dados da Paraíba

COMPANHIA DE PROCESSAMENTO DE DADOS DA PARAÍBA

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022/CODATA
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 02/2025

 O Diretor Presidente Da Companhia De Processamento De Dados Da Paraíba - CODATA, no uso de 
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto Social, artigo 19, com fulcro no artigo 37, inciso 
II, da Constituição Federal, torna público o presente EDITAL DE CONVOCAÇÃO para os candidatos 
abaixo relacionados, classifi cados e aprovados no Concurso Público para provimento de cargos do quadro 
de empregados da CODATA, conforme homologação publicada no Diário Ofi cial do Estado, edição do 
dia 18 de março de 2023. 
1. Dos Candidatos Convocados
1.1. Convocados para as vagas destinadas para a Ampla Concorrência

CARGO: 50021 - ANALISTA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - ECONOMIA, CONTABILIDADE, ADMINISTRAÇÃO, 
RECURSOS HUMANOS, DIREITO
Classifi cação Inscrição Nome Nota Final
8º 983984 ROSANDRO BARROS DA SILVA SOUZA 112

2. Da Documentação   
2.1. Os convocados deverão comparecer a Gerência de Recursos Humanos da CODATA, situado na Rua 
João da Mata, S/N, Jaguaribe, João Pessoa - PB, Centro Administrativo Estadual, no prazo de até 30 
(trinta) dias, a partir desta data, de segunda a sexta-feira, no horário de atendimento da CODATA (das 
8h às 16h), nos termos do Item 3.1, do Edital nº 01/2022/CODATA, do referido Concurso, munidos das 
cópias acompanhandas dos originais para conferência dos documentos elencados no item 2.1 do Edital 
de Convocação nº 01/2023, publicado no Diário Ofi cial do Estado, edição do dia 05 de abril de 2023.  
2.2 O não comparecimento no prazo, bem como, a não apresentação dos documentos de comprovação 
dos pré-requisitos, conforme previsão no Edital nº 01/2022/CODATA implicará na perda defi nitiva do 
direito a vaga, qualquer que seja  o motivo alegado.

João Pessoa/PB, 13 de março de 2025. 
ANGELO GIUSEPPE GUIDO DE ARAÚJO RODRIGUES

DIRETOR-PRESIDENTE

COMPANHIA DE PROCESSAMENTO DE DADOS DA PARAÍBA 

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022/CODATA
RECLASSICAÇÃO DE CANDIDATO Nº 01/2025

 O Diretor Presidente da Companhia de Processamento de Dados da Paraíba - CODATA, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto Social, artigo 19, com fulcro no artigo 37, inciso II, da 
Constituição Federal, torna pública a Reclassifi cação do Candidato: Evenllyn Kalianne Nascimento 
Torres, inscrição nº 905104, aprovado em 7º lugar, na modalidade ampla concorrência, do Concurso 
Público para provimento de cargos do quadro de empregados da CODATA, conforme homologação pu-
blicada no Diário Ofi cial de 18 de março de 2023, após solicitação pelo candidato de reposicionamento 
ao fi nal da lista homologada. 
1. DISPOSIÇÕES PRELIMINARES
1.1. O candidato, abaixo relacionado, nomeado a vaga destinada para a ampla concorrência, por meio do 
Edital de Convocação nº 01/2025 publicado no Diário Ofi cial de 19/02/2025, após solicitar reposicio-
namento ao fi nal da lista homologada, passa a constar no Resultado Final do Concurso em último lugar 
na lista homologada, para fi ns de convocação futura, em caso de surgimento de novas vagas dentro do 
prazo de validade do concurso.  

CARGO: 50021 - ANALISTA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - ECONOMIA, CONTABILIDADE, ADMINISTRAÇÃO, 
RECURSOS HUMANOS, DIREITO

Classifi cação Inscrição Nome Nota Final

25º 905104 EVENLLYN KALIANNE NASCIMENTO DA SILVA 116

João Pessoa/PB, 13 de março de 2024. 
ANGELO GIUSEPPE GUIDO DE ARAÚJO RODRIGUES

DIRETOR-PRESIDENTE

Departamento Estadual de
Trânsito do Estado da Paraíba

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DO ESTADO DA PARAÍBA

GABINETE DA SUPERINTENDÊNCIA

AVISO DE EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE RETIRADA DE VEÍCULOS
O DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DO ESTADO DA PARAIBA – DETRAN/PB, por 
intermédio de seu Diretor Superintendente, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO a 
quem possa interessar, que tem publicado EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE RETIRADA DE VEÍ-
CULOS APREENDIDOS por este órgão de trânsito, em Portal na internet do DETRAN/PB, acessível 
por meio do endereço www.detran.pb.gov.br, no link Leilões, na forma do disposto no §1° do Art. 5º da 
Resolução 623 – CONTRAN.

João Pessoa, 13 de março de 2025.
ISAÍAS JOSÉ DANTAS GUALBERTO

DIRETOR-SUPERINTENDENTE

Mirele Queiroga
Realce


